Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования
Городского округа Балашиха
«Учебно-методический центр»

П Р И К А З

От  30.09.2021г. 							№191

г. Балашиха

О создании условий для непрерывного педагогического образования и
развития муниципальной системы методического сопровождения педагогических и руководящих кадров образовательных организаций Городского округа Балашиха

В целях создания условий для непрерывного педагогического образования и
[bookmark: bookmark1]развития муниципальной системы методического сопровождения педагогических и руководящих кадров образовательных организаций Городского округа Балашиха и в соответствии с задачами регионального проекта «Учитель будущего» национального проекта «Образование», и на основании положительных результатов экспертизы программ муниципальных стажировочных площадок, представленных образовательными учреждениями, решения научно-методического совета МБУ ДПО «Учебно-методический центр» (протокол №6 от 30.08.2022.):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список муниципальных стажировочных площадок непрерывного образования педагогов общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования на 2022-2023 учебный год (Приложение №1).
2. Утвердить план работы муниципальных стажировочных площадок на 2022-2023 учебный год (Приложение №2).
3. Начальнику отдела МБУ ДПО «Учебно - методический центр» Крыловой Т.А.: организовать методическое сопровождение муниципальных стажировочных площадок;
в срок до 1 числа месяца, следующего за отчетным, производить анализ информации об использовании стажировочных площадок педагогическими и руководящими кадрами.
4. Руководителям образовательных учреждений создать условия для непрерывного образования педагогов на базе муниципальных стажировочных площадок Городского округа Балашиха.
5. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Директор МБУ ДПО
«Учебно-методический центр»							Т.В. Рожкова

Приложение №1
к приказу МБУ ДПО
«Учебно-методический центр»
от  30.09.2022    №191

Список
муниципальных стажировочных площадок
непрерывного образования педагогов общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования Городского округа Балашиха
в 2022 – 2023 учебном году

	№
п/п
	ОО
	Тема муниципальной стажировочной площадки
	ФИО, должность руководителя площадки

	ВВЕДЕНИЕ ОБНОВЛЕННЫХ ФГОС НОО И ООО

	 1
	МБОУ «Белоусовская школа»
	Региональная инновационная (Муниципальная стажировочная) площадка «Введение обновленных ФГОС НОО и ООО»
	Александрова Марина Петровна, заместитель директора по УВР

	2
	МБОУ
«Гимназия №9»
	Региональная инновационная (Муниципальная стажировочная) площадка «Введение обновленных ФГОС НОО и ООО»
	Сидирова Ирина Валерьевна, заместитель директора по МР

	3
	МБОУ «Школа №1»
	Региональная инновационная (Муниципальная стажировочная) площадка «Введение обновленных ФГОС НОО и ООО»
	Макарова Анна Михайловна, заместитель директора по УВР

	4
	МБОУ «СОШ №4»
	Муниципальная стажировочная площадка «Работа с социальным капиталом: предметные и методические компетенции учителя»

	Воропаева Ирина Петровна, педагог-организатор, кан.пед.наук

	5
	МБОУ «Гимназия №19»
	Региональная инновационная (Муниципальная стажировочная) площадка «Система педагогического процесса общеобразовательного учреждения при реализации обновлённых ФГОС - целеустремленная система, нацеленная на результат».

	Носкова Елена Алексеевна, директор,
Ефремова Алена Александровна, заместитель директора по УВР

	6
	ОАНО КПГСПИК
(Православная гимназия
	Муниципальная стажировочная площадка «Основы православной культуры и светской этики в учебном курсе ОРКСЭ в условиях реализации обновленных ФГОС»

	Мельничук Василий Михайлович, директор

	ОРГАНИЗАЦИЯ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩАЯ СОЦИАЛЬНЫЕ ЗАПРОСЫ ДЛЯ ВСЕХ

	7
	МБУ ДО ДТДиМ
	Региональная инновационная (Муниципальная  стажировочная) площадка «Научно-методическое сопровождение формирования и реализации индивидуального маршрута профессионального развития педагога как механизма обеспечения качества и успешности дополнительного образования для всех»

	Ботнарева Валентина Ивановна, методист

	8
	МБОУ «Школа №29»
	Региональна инновационная (Муниципальная стажировочная) площадка «Воспитательный потенциал туристско-краеведческой деятельности: разработка и реализация программ внеурочной деятельности и дополнительного образования»

	Трунина Ольга Константиновна, педагог дополнительного образования

	ПРОФИЛАКТИКА ПСИХОЭМОЦИОНАЛЬНОГО ВЫГОРАНИЯ ПЕДАГОГОВ

	9
	МБОУ «Лицей»
	Региональная инновационная (Муниципальная  стажировочная) площадка «Профилактика психоэмоционального выгорания педагогов»

	Зиновьева Ирина Ивановна,  педагог-психолог

	РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОГРАММЫ ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ НА ОСНОВЕ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ

	10
	МБОУ СОШ №7 с УИОП
	Региональная инновационная (Муниципальная  стажировочная) площадка «Управление процессом самореализации педагога и обучающихся с учетом
обновленных ФГОС»

	Валетова Cветлана Борисовна, заместитель директора по ВР

	СОВРЕМЕННЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ

	11
	МАОУ СОШ №5
	Региональная инновационная (Муниципальная стажировочная) площадка «Современные образовательные технологии в начальной школе»

	Волошко Любовь Игоревна, заместитель директора по УВР,
Беспалова Ольга Анатольевна, заместитель директора по УВР

	12
	МБОУ «Гимназия №2
	Региональная инновационная (Муниципальная стажировочная) площадка «Деятельность педагогического дизайнера в образовательной организации»

	Попович Светлана Леонидовна, учитель русского языка и литературы

	13
	МБОУ «Гимназия №9»
	Региональная инновационная (Муниципальная  стажировочная) площадка "Цифровые образовательные инструменты в преподавании предметов гуманитарного цикла (в соответствии с требованиями обновлённых ФГОС)"

	Рахманова Анна Вадимовна, заместитель директора по УВР

	14
	МБОУ «Школа №3»
	Региональная инновационная (Муниципальная стажировочная) площадка «Проектная деятельность как инструмент реализации обновленных ФГОС»

	Косова Нина Викторовна, заместитель лиректора по УВР

	15
	МБОУ «Гимназия №11»
	Муниципальная стажировочная площадка "Teachers' Speaking Club" ("Разговорный Клуб для Учителей Английского Языка")

	Некрасова Марина Юрьевна, учитель английского языка

	16
	МБОУ «Школа №27»
	Муниципальная стажировочная площадка «Освоение эффективных образовательных практик – средство развития профессиональных компетенций педагога»

	Нефёдова Жанна Владимировна, заместитель директора по УВР

	СОПРОВОЖДЕНИЕ МОЛОДЫХ ПЕДАГОГОВ ЧЕРЕЗ РЕАЛИЗАЦИЮ МОДЕЛИ НАСТАВНИЧЕСТВА

	17
	МБОУ «Школа №16»
	Региональная инновационная (Муниципальная стажировочная) площадка «Психологические технологии в практической работе начинающего учителя»
	Цисарь Ирина Николаевна, педагог-психолог

	18
	МАОУ СОШ №14
	Муниципальная стажировочная площадка «Развитие профессиональных компетенций молодых педагогов в образовательной деятельности»

	Сипрова Екатерина Алексеевна,
учитель русского языка и литературы

	ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ ГРАМОТНОСТЬ КАК УСЛОВИЕ ДОСТИЖЕНИЯ ВЫСОКОГО УРОВНЯ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ

	19
	МАОУ СОШ №5
	Региональная инновационная (Муниципальная стажировочная) площадка «Функциональная грамотность участников образовательного процесса: вызовы и эффективные практики"

	Волошко Любовь Игоревна, заместитель директора по УВР,
Родина Наталья Евгеньевна, заместитель директора по УВР

	20
	МАОУ «Школа №33»
	Региональная инновационная (Муниципальная стажировочная) площадка «Обеспечение качества достижения новых образовательных результатов: формирование и оценка функциональной грамотности обучающихся, для которых русский язык не является родным в условиях введения обновлённых ФГОС НОО и ООО»

	Тугушева Виктория Валерьевна, заместитель директора по УВР

	21
	МБОУ «Школа №1»
	Региональная инновационная (Муниципальная стажировочная) площадка «Формирование функциональной грамотности обучающихся средствами современного урока в условиях обновленных ФГОС»

	Никанорова Лариса Петровна,  учитель начальных классов,
Титова Наталья Валерьевна, учитель начальных классов

Директор МБУ ДПО
«Учебно – методический центр»                                                         Т.В.Рожкова